Информационный бюллетень
«Вестник Петровского сельского поселения»

Утвержден
Решением № 2 6 сессии 2 созыва
Совета Петровского сельского
поселения от 11.03.2010 г.

ВЫПУСК № 43

от 27 декабря 2024 г.

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
КОНДОПОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 декабря 2024 года

	№
	68

	Об утверждении Плана расходов средств Дорожного фонда Петровского сельского поселения на 2025-2027 годы

В соответствии с Порядком формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петровского сельского поселения, утвержденным Решением Совета Петровского сельского поселения от 07.06.2024 г. № 2 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петровского сельского поселения», Администрация Петровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  План расходов средств Дорожного фонда Петровского сельского поселения на 2025-2027 годы, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Считать утратившими силу постановления администрации Петровского сельского поселения от 19 февраля 2024 года № 7 «Об утверждении Муниципальной  программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных транспортных инженерных сооружений, а также дворовых территорий  многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Петровского сельского поселения на 2024-2026 годы», от 29 февраля года № 11 «О внесении изменений в Муниципальную  программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных транспортных инженерных сооружений, а также дворовых территорий  многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории Петровского сельского поселения на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации от 19.02.2024 года № 7».
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, начиная с 01.01.2025 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике Петровского сельского поселения".
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава Петровского
сельского   поселения

Л.Н. Дорофеева

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Постановлению Администрации Петровского сельского поселения
от  «27» декабря 2024 г. № 68

План расходов средств Дорожного фонда Петровского сельского поселения на 2025-2027 годы
	п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель

	2025 год

	1
	Капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования Петровского сельского поселения

	Муниципальный дорожный фонд Петровского сельского поселения
	0,00
	Глава Петровского с/п

	1.1.
	ремонт автомобильной дороги в с. Спасская Губа

	0,00

	2.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов  населенных пунктов Петровского сельского поселения
	в течение года

	0,00

	2.1.
	Ремонт автобетонного покрытия дворовой территории многоквартирного дома
	в течение года

	0,00

	3.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Петровского сельского поселения
	в течение года

	55,35

	4.
	проверка смет по ремонту в ООО "РЦЦС Республики Карелия"
	в течение года

	0,00

	5.
	оплата транспортного налога
	в течение года

	0,00

	6.
	оплата страховой премии ОСАГО
	в течение года

	0,00

	7.
	оплата услуг по размещению светильников уличного освещения на опорах воздушных линий электропередачи
	в течение года

	0,00

	8.
	оплата уличного освещения
	в течение года

	709,18

	9.
	изготовление технического плана дороги Марциальные воды и выписки из реестровой книги
	в течение года

	0,00

	10.
	Горюче-смазочные материалы для трактора
	в течение года

	0,00

	11.
	запчасти для трактора
	в течение года

	0,00

	12.
	приобретение светодиодных ламп для освещения автомобильных дорог
	в течение года

	0,00

	Всего на 2025 год – 764,53

	2026 год

	1.
	Капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования Петровского сельского поселения

	Муниципальный дорожный фонд Петровского сельского поселения
	0,00
	Глава Петровского с/п

	1.1.
	ремонт автомобильной дороги в с. Спасская Губа

	0,00

	2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Петровского сельского поселения
	в течение года

	49,82

	3.
	проверка смет по ремонту в ООО "РЦЦС Республики Карелия"
	в течение года

	0,00

	4.
	оплата транспортного налога
	в течение года

	0,00

	5.
	Горюче-смазочные материалы для трактора
	в течение года

	0,00

	6.
	оплата страховой премии ОСАГО
	в течение года

	0,00

	7.
	оплата услуг по размещению светильников уличного освещения на опорах воздушных линий электропередачи
	в течение года

	0,00

	8.
	оплата уличного освещения
	в течение года

	737,55

	Всего на 2026 год – 787,37

	2027 год

	1.
	Капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования Петровского сельского поселения

	Муниципальный дорожный фонд Петровского сельского поселения
	0,00
	Глава Петровского с/п

	1.1.
	ремонт автомобильной дороги в с. Спасская Губа

	0,00

	2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Петровского сельского поселения
	в течение года

	238,42

	3.
	проверка смет по ремонту в ООО "РЦЦС Республики Карелия"
	в течение года

	0,00

	4.
	оплата транспортного налога
	в течение года

	2,02

	5.
	оплата страховой премии ОСАГО
	в течение года

	1,28

	6.
	оплата услуг по размещению светильников уличного освещения на опорах воздушных линий электропередачи
	в течение года

	47,12

	7.
	Горюче-смазочные материалы для трактора
	в течение года

	26,75

	8.
	оплата уличного освещения
	в течение года

	767,05

	Всего на 2027 год – 1 082,64

5

Республика Карелия
Кондопожский муниципальный район
Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 декабря 2024 года
	№ 69

 Об утверждении Плана расходов денежных средств на
обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов Петровского сельского поселения
на 2025-2027 годы

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   в целях повышения эффективности проведения комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов Петровского сельского поселения, Администрация Петровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План расходов денежных средств на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов Петровского сельского поселения на 2025-2027 годы, согласно Приложения №1.
2. Признать утратившим силу Постановления от 19.02.2024 года №8 «Об утверждении Муниципальной  программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  в границах населённых пунктов Петровского сельского поселения на 2024-2026 годы».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию в «Вестнике Петровского сельского поселения».

	Глава Петровского сельского поселения
	Л.Н. Дорофеева

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
К Постановлению Администрации Петровского сельского поселения
от «27» декабря 2024 г. № 69

План расходов денежных средств на обеспечение первичных мер пожарной безопасности  в границах населённых пунктов Петровского сельского поселения на 2025-2027 годы

	№ п/п
	Наименование работ
	Сроки реализации мероприятий
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	1. Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, снос ветхих строений, уборка мусора на 2025 год

	1.1
	Содержание пожарных прорубей в зимнее время в с. Спасская Губа (3 проруби), п. Нелгомозеро (1 прорубь); подъездов к пожарным пирсам в д. Готнаволок и д. Декнаволок
	2025 год
	98,28
	средства бюджета Петровского сельского поселения

	Всего средств из бюджета Петровского сельского поселения на 2025 год – 98,28 тыс. рублей

	2. Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, снос ветхих строений, уборка мусора на 2026 год

	2.1
	Содержание пожарных прорубей в зимнее время в с. Спасская Губа (3 проруби), п. Нелгомозеро (1 прорубь); подъездов к пожарным пирсам в д. Готнаволок и д. Декнаволок
	2026 год
	0,00
	средства бюджета Петровского сельского поселения

	Всего средств из бюджета Петровского сельского поселения на 2026 год – 0,00 тыс. рублей

	3. Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, снос ветхих строений, уборка мусора на 2027 год

	3.1
	Содержание пожарных прорубей в зимнее время в с. Спасская Губа (3 проруби), п. Нелгомозеро (1 прорубь); подъездов к пожарным пирсам в д. Готнаволок и д. Декнаволок
	2027 год
	0,00
	средства бюджета Петровского сельского поселения

	Всего средств из бюджета Петровского сельского поселения на 2027 год – 0,00 тыс. рублей

image2.wmf

oleObject2.bin
[image: image1.png]

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]